
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ   
ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

Б.Красная ул., 1, г.Казань, Республика Татарстан, 420111 Б.Краснаяур., 1, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420111 
Тел. (843) 292-70-50, факс (843) 292-84-18, e-mail: 

 

 

 

 

       Приказ                                                                       Боерык 

 

     _09.01.2018__                                            № 4           

 

Об итогах муниципального этапа  

Республиканской олимпиады  

школьников в 2018/2019 учебном году  

по татарской литературе для учащихся 

школ с татарским языком обучения 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани «Об 

организации и проведении муниципального этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2018/2019 учебном году» от 26.10.2018 

№814 17 декабря 2018 года проведен муниципальный этап Республиканской  

олимпиады школьников по татарской литературе для учащихся школ с татарским 

языком обучения для учащихся 7-11 классов общеобразовательных организаций 

г.Казани, в котором приняли участие 133 школьников, из них 35 учащихся – 7-х 

классов, 45 учащихся – 8-х классов, 24 учащихся – 9-х классов, 19 учащийся – 10-х 

классов, 10 учащихся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

республиканской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году по татарской 

литературе для учащихся школ с татарским языком обучения согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по татарской 

литературе для учащихся школ с татарским языком обучения обучающихся 

согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по татарской 

литературе для учащихся школ с татарским языком обучения согласно приложению. 

Документ создан в электронной форме. № 2083-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 5. Страница создана: 11.01.2019 15:26



 2 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

26.10.2018  № под-1580/18). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования г.Казани  С.Н.Захарову. 

Приложение на 4 л. в 1 экз. 

 

Начальник                      И.Р.Хидиятов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 2083-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 5. Страница создана: 11.01.2019 15:26



№ 

п/п

Полное наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу) Фамилия Имя Отчество Класс Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовившего, 

участника 

олимпиады

Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу)

1 МБОУ «Гимназия №5» Тимергалиев Раиль Рузалевич 7 Победитель

Кирамова Вера 

Махмутовна МБОУ «Гимназия №5» 

2

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ» Зайнулин  Азамат  Рифкатович 7 Призер

Шакирова Гулия 

Аскатовна

 ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ» 

3 МБОУ «Гимназия №5» Хамидуллина Азалия Ильдаровна 7 Призер

Мадиярова 

Золфия 

Галямутдиновна МБОУ «Гимназия №5» 

4

МБОУ «Татарская 

гимназия №11» Мингалиева Камилла Динаровна 7 Призер

Хафизова Зулайха 

Мусиновна

МБОУ «Татарская 

гимназия №11» 

5

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ»

Мухаметшин

а  Камилла Ильназовна 7 Призер

Хисамутдинова 

Флера Раисовна

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ» 

6

МБОУ «Татарская 

гимназия №11» Хабибуллина Алия Радиковна 7 Призер

Хафизова Зулайха 

Мусиновна

МБОУ «Татарская 

гимназия №11» 

7

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова» Сафина Диана Викторовна 7 Призер

Самигуллина 

Ляйсан 

Фиргатовна

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова» 

8

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Батыршина    Лилия Руслановна 8 Победитель

Гафарова 

Гульнара 

Галимхановна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» 

9

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова» Гафарова Камилла Ильдаровна 8 Победитель

Абдуллина 

Рамиля 

Агзамовна

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова» 

10

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Алеева   Азалия   Наилевна 8 Призер

Гафарова 

Гульнара 

Галимхановна

  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» 

11

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова» Тимуршина Алина Ринатовна 8 Призер

Абдуллина 

Рамиля 

Агзамовна

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова» 

12

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова» Илалиева Зиля Фаризовна 8 Призер

Абдуллина 

Рамиля 

Агзамовна

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова» 

13

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова» Каюмова Динара Рустемовна 8 Призер

Абдуллина 

Рамиля 

Агзамовна

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова» 

14

МБОУ «Татарская 

гимназия №15» Мустафина Ралина Радиковна 8 Призер

Ахметзянова 

Дамира 

Рахимовна

   МБОУ «Татарская 

гимназия №15» 

15

МБОУ «Гимназия №18 с 

татарским языком 

обучения» Гараева Исламия Рустемовна 8 Призер

Валияхметова 

Гульназ 

Мазитовна

    МБОУ «Гимназия 

№18 с татарским 

языком обучения» 

16 МБОУ «Гимназия №5» Ахметшина Зиля Рамилевна 8 Призер

Гайнутдинова 

Галия Михеевна МБОУ «Гимназия №5» 

17

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова» Мухтарова Аделя Ильгизовна 9 Призер

Самигуллина 

Ляйсан 

Фиргатовна

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова» 

18

МБОУ« Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения» Мифтахова Аделя Алмазовна 9 Призер

Исмагилова 

Минзиря 

Расимовна

 МБОУ« Гимназия №3 

с татарским языком 

обучения» 

19

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при КФУ»

Зиннатуллин

а Наргиза Илсуровна 10 Победитель

Камалова 

Танзиля 

Фатыховна

  ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ» 

Приложение к приказу                                       

от 09.01.2019   №4

Список победителей и призеров МЭ РОШ 2018-2019 уч.г. по татарской литературе для 

учащихся школ с татарским языком обучения

Документ создан в электронной форме. № 2083-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 5. Страница создана: 11.01.2019 15:26



20

МБОУ« Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения»

Файзрахмано

ва Рузиля Рузалевна 10 Призер

Исмагилова 

Минзиря 

Расимовна

 МБОУ« Гимназия №3 

с татарским языком 

обучения» 

21

МБОУ« Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения» Зиннатуллин Рамис Робертович 10 Призер

Исмагилова 

Минзиря 

Расимовна

 МБОУ« Гимназия №3 

с татарским языком 

обучения» 

22

МБОУ «Гимназия №12 с 

татарским языком 

обучения имени Ф. Г. 

Аитовой» Ашит  Илайда  Исмаиловна 10 Призер

Насыбуллина 

Гульнур 

Закарьевна

МБОУ «Гимназия №12 

с татарским языком 

обучения имени Ф. Г. 

Аитовой» 

23

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Зарипова Камиля Рамилевна 11 Победитель

Зарипова Алина 

Анисовна

 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» 

24

Муниципиальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Татарская 

гимназия №1» Фаекова Диля Гильфановна 11 Призер

Хуснутдинова 

Эльмира 

Рустямовна

Муниципиальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Татарская гимназия 

№1 им. Г. Тукая» 

Документ создан в электронной форме. № 2083-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 5. Страница создана: 11.01.2019 15:26



Лист согласования к документу № 2083-Инф от 14.01.2019 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 11.01.2019 15:27 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Захарова С.Н. 
11.01.2019 

- 15:27 
 

Согласовано 
12.01.2019 - 

11:01  

- 

2 Хидиятов И.Р. 
12.01.2019 

- 11:01 
 

Подписано 
14.01.2019 - 

12:36  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2083-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 5. Страница создана: 14.01.2019 12:44


